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Wykonawcy – wszyscy 
 

Dotyczy: przetarg nieograniczony na „Dostawa pościeli i odzieży medycznej jednorazowej oraz 
fartuchów, rękawic foliowych i aparatów do infuzji cytostatyków na  potrzeb Specjalistycznego 
Szpitala im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu.”   - Zp/32/PN-26/18 

 
Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu zgodnie z art. 38 

ust. 1 i 2 ustawy Pzp odpowiada na pytania Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu.  

 
Pytanie 1  - Pakiet 1, Poz.1 
Czy zamawiający dopuści maskę chirurgiczną spełniającą normę PN-EN 14683 w zakresie filtracji BFE 
98% aerozoli biologicznych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza maski chirurgicznej w zakresie filtracji BFE 
98%,zamawiajacy wymaga skuteczność filtracji bakteryjnej min.99,5%.  
 
Czy zamawiający dopuści maskę trójwarstwową, wysokobarierową? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza maskę trójwarstwow ą, wysokobarierową. 
 
Czy zamawiający dopuści maskę która spełnia wymogi w odniesieniu do dyrektywy 93/42/EWG? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Pytanie dotyczy dyrektywy a nie normy któr ą 
zamawiający wymaga – PN EN 14683 II. 
 
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowane 50 szt. z przeliczeniu, pakowaną w kartoniku w formie 
podajnika? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie min. 50 szt. 
 
Czy zamawiający dopuści maskę trójwarstwową, wysokobarierową, na troki, posiada sztywnik na nos 
pomiędzy warstwami włókniny, w kolorze zielonym, o gramaturze min.25 g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza maskę trójwarstwowa, wysokobarierową o gramaturze 
min. 25 g/m2 
 
 



Pytanie 2  - Pakiet 3, Poz.1 
Czy zamawiający dopuści czepek typu beret, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej o 
gramaturze 16 g/m2, w kolorze zielonym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści czepka o gramaturze 16 g/m2 , Zamawiajacy wymaga 
min. 25 g/m2 . 
 
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 100 szt. z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w 
górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 szt. z przeliczeniem ilości  
i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 
Pytanie 3 Pakiet 4, poz.1 
Czy zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza fartucha o rozmiarze uniwersalnym, Zamawiający 
wymaga rozmiar XL. 
 
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 10 szt. z przeliczeniem? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 10 szt. z przeliczeniem. 
 
Czy zamawiający dopuści fartuch włókninowy, z rozcięciem w tylnej części, poły do zakładania z tyłu 
na plecach, wiązany w talii, w kolorze zielonym, o gramaturze 20 g/m2, długi rękaw, zakończony 
mankietem z bawełnianym ściągaczem o długości 5,5 cm, wiązany z tyłu w talii, niesterylny? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza fartucha o gramaturze 20 g/m2 ., Zamawiajacy 
wymaga min.35 g/m2 .  
 
Czy zamawiający wymaga aby fartuch posiadał rękaw na gumkę zakończonym mankietem z 
bawełnianym ściągaczem? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby fartuch posiadał rękaw zakończony gumką. 
 
Czy zamawiający dopuści fartuch włókninowy o wymiarach 112 cm x 140 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza fartucha  włókninowego o wymiarach 112 cmx 140 
cm, Zamawiający wymaga rozmiar XL. 
 
 
Czy zamawiający dopuści sterylny fartuch zabiegowy jednorazowego użytku, z rękawem zakończonym 
gumką z bawełnianym mankietem, o gramaturze 35 g/m2, w rozmiarach od S-XXL do wyboru, w 
kolorze niebieskim, o parametrach przedstawionych w tabeli poniżej? 



 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści sterylny fartuch zabiegowy jednorazowego użytku, z 
rękawem zakończonym gumką z bawełnianym mankietem, o gramaturze 35 g/m2, w 
rozmiarach od S-XXL do wyboru, w kolorze niebieskim, o parametrach przedstawionych 
w tabeli powyżej. 
 
 
Pytanie 4 Pakiet 5, poz.1 
Czy zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza fartucha o rozmiarze uniwersalnym, wymaga  
rozmiar XL. 
 
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 10 szt. z przeliczeniem? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 10 szt. z przeliczeniem. 
 
Czy zamawiający dopuści fartuch włókninowy, z rozcięciem w tylnej części, poły do zakładania z tyłu 
na plecach, wiązany w talii, w kolorze zielonym, o gramaturze 20 g/m2, długi rękaw, zakończony 
mankietem z bawełnianym ściągaczem o długości 5,5 cm, wiązany z tyłu w talii, niesterylny? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza fartucha włókninowego o gramaturze 20 g/m2 , 
wymaga min. 35 g/m2 . 
 
Czy zamawiający wymaga aby fartuch posiadał rękaw na gumkę zakończonym mankietem z 
bawełnianym ściągaczem? 



Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby fartuch posiadał rękaw na gumkę zakończony 
mankietem, Zamawiający wymaga  tylko zakończony mankietem. 
 
Czy zamawiający dopuści fartuch włókninowy o wymiarach 112 cm x 140 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza fartucha  włókninowego o wymiarach 112 cmx 140 
cm, Zamawiający wymaga rozmiar XL. 
 
 
Czy zamawiający dopuści sterylny fartuch zabiegowy jednorazowego użytku, z rękawem zakończonym 

gumką z bawełnianym mankietem, o gramaturze 35 g/m2, w rozmiarach od S-XXL do wyboru, w 

kolorze niebieskim, o parametrach przedstawionych w tabeli poniżej? 
 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści sterylny fartuch zabiegowy jednorazowego użytku, z 
rękawem zakończonym gumką z bawełnianym mankietem, o gramaturze 35 g/m2, w rozmiarach 
od S-XXL do wyboru, w kolorze niebieskim, o parametrach przedstawionych w tabeli powyżej. 
 
Pytanie 5 Pakiet 6,poz1 
Czy zamawiający dopuści podkład włókninowy nieprzemakalny o wymiarach 150 cm x 90 cm, 
wykonany z  włókniny polipropylenowej laminowanej folią PE, o gramaturze 29g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści podkładu o wymiarach 150 cm x 90cm, wymaga 250 
cm x 150 cm. i gramaturze  29 g/m2 , Zamawiający wymaga 35 g/m2 . 



 
 
Czy zamawiający dopuści podkład włókninowy nieprzemakalny o wymiarach 140 cm x 80 cm, 
wykonany z  włókniny polipropylenowej laminowanej folią PE, o gramaturze 29g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści podkładu o wymiarach 140 cm x 80 cm, wymaga 250 
cm x 150 cm. i gramaturze  29 g/m2 , Zamawiający wymaga 35 g/m2 . 
 
Pytanie 6 Pakiet 7 i pakiet 8 
Czy zamawiający dopuści komplet pościeli poszwę na kołdrę o wymiarach 160 cm x 210 cm, 
prześcieradło 150 cm x 210 cm, poszwa na poduszkę 70 cm x 80 cm, o gramaturze 25 g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści, Zamawiający wymaga gramatury 35 g/m2. 
 
Wnosimy o połączenie pakietu 7 i 8 oraz utworzenie pakietu z kompletem pościeli, Zamawiający 
umożliwi w ten sposób na złożenie konkurencyjnej oferty firmom biorącym udział w niniejszym 
postępowaniu, a tym samym będzie miał wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i możliwość  
osiągnięcia niższych cen. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza połączenia pak. 7 i 8, zamawiający potrzebuje 
osobne asortymenty. 
 
Pytanie 7 Pakiet 9 
Poz.1 
Czy zamawiający dopuści fartuch typu przedniak w kolorze białym wykonany z polietylenu, odporny 
na płyny - chroni odzież przed rozpryskami płynów, tłuszczy, olejów czy zanieczyszczeń, pełne cięcie, 
wysoki karczek w celu zapewnienia pełnej ochrony, dokładne wycięcie przy szyi ułatwia zakładanie, 
wiązanie w talii na odpowiedniej wysokości zapewnia szczelność fartucha, długość umożliwia 
stosowanie fartucha nawet przez osoby o większych gabarytach, wygodne opakowanie ułatwia 
wyjmowanie pojedynczych fartuchów, fartuch o grubości 16 mikronów, fartuch spełnia normy i 
wytyczne PPE Kategoria I (Artykuł 8.3) - zapobieganie narażaniu użytkownika na temperaturę 
nieprzekraczającą 50°C lub niebezpieczny kontakt, wolny od latexu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza fartucha o grubości 16 mikronów, wymaga min. 
35 mikronów. 
 
 
Czy zamawiający dopuści wycenę za  opakowanie handlowe po 100 szt. z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 szt. z przeliczeniem ilości  
i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 
Poz.2 
Czy zamawiający dopuści fartuch typu przedniak w kolorze białym wykonany z polietylenu, odporny 
na płyny - chroni odzież przed rozpryskami płynów, tłuszczy, olejów czy zanieczyszczeń, pełne cięcie, 
wysoki karczek w celu zapewnienia pełnej ochrony, dokładne wycięcie przy szyi ułatwia zakładanie, 
wiązanie w talii na odpowiedniej wysokości zapewnia szczelność fartucha, długość umożliwia 
stosowanie fartucha nawet przez osoby o większych gabarytach, wygodne opakowanie ułatwia 
wyjmowanie pojedynczych fartuchów, fartuch o grubości 16 mikronów, fartuch spełnia normy i 
wytyczne PPE Kategoria I (Artykuł 8.3) - zapobieganie narażaniu użytkownika na temperaturę 
nieprzekraczającą 50°C lub niebezpieczny kontakt, wolny od latexu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza fartucha o grubości 16 mikronów, wymaga min. 
35 mikronów. 
 
Czy zamawiający dopuści wycenę za  opakowanie handlowe po 100 szt. z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 szt. z przeliczeniem ilości  



i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 
Poz.3 
Czy zamawiający dopuści wycenę za  opakowanie handlowe po 100 szt. z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 szt. z przeliczeniem ilości  
i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 
Pytanie 8 Pakiet 10 
Czy zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopi w rozmiarze uniwersalnym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza spodenek do kolonoskopi w rozmiarze uniwersalnym, 
wymaga rozmiar L-XL.  
 
Czy zamawiający dopuści wycenę za spodenki do kolonoskopi pakowane po 10 szt. z przeliczeniem 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za spodenki do kolonoskop pakowane po 10 szt. 
z przeliczeniem ilości. 
 
Pytanie 9 Pakiet 11 
Czy zamawiający dopuści ochraniacze na obuwie wykonane z włókniny polipropylenowej, z 
gumką, w rozmiarze uniwersalnym – długość ochraniacza w stanie rozciągniętym ok. 40 cm, 
głębokość 16 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ochraniacze na obuwie w rozmiarze uniwersalnym 
( rozciągliwość ok. 40 cm, głębokość ok. 16 cm.) 
 
Czy zamawiający dopuści wycenę za  opakowanie handlowe po 100 szt. z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za  opakowani handlowe po 100 szt.z 
przeliczeniem ilości i zaokrągleniu w górę do pełnych opakowań. 
 
Pytanie 10 Pakiet 12 
Czy zamawiający dopuści komplet pościeli z włókniny polipropylenowej poszwę na kołdrę o 
wymiarach 160 cm x 210 cm, prześcieradło 150 cm x 210 cm, poszwa na poduszkę 70 cm x 80 cm, o 
gramaturze 25 g/m2, pozostałe wymagania bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza kompletu pościeli o wymiarach: poszwa 
160cmx210cm, wymaga min.200cmxmin.140cm,prześcieradło 150cmx210cm,wymaga 
min.240cmxmin.160cm,poszwa na poduszkę 70x80cm,wymaga min.90cmx min.80cm.   
 
Pytanie 11 Pakiet nr 5, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy nie zaszła oczywista omyłka pisarska i Zamawiający miał 
na myśli fartuch jednorazowy medyczny  z rękawem zakończonym mankietem? Zamawiajacy w 
opisie przedmiotu zamówienia dla pakietu nr 4 oraz 5 opisał fartuch jednorazowy medyczny z 
rękawem zakończony elastyczną gumką. 
Odpowiedź: Zamawiający  w pak.nr.4 opisał fartuch jednorazowy chirurgiczny, niejałowy 
zakończony tylko elastyczna gumką, natomiast w pak.nr.5 opisał fartuch chirurgiczny niejałowy 
zakończony tylko mankietem. 
 
Pytanie 12 Pakiet nr 11, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy nie zaszła oczywista omyłka pisarska i Zamawiający miał 
na myśli ochraniacze na obuwie z włókniny z gumką, grubość min. 50 g/m2? 
Odpowiedź: W pakiecie 11 zaszła pomyłka pisarska w grubości ochraniaczy na obuwie, gdzie 
prawidłowa wartość wynosi  50g/m2 . 



 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty przetargowej, oświadczenia o braku 
przynależności do grupy kapitałowej w przypadku oferenta, który nie należy do żadnej grupy 
kapitałowej? 
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty przetargowej, 
oświadczenia o braku przynależności do grupy kapitałowej w przypadku oferenta, który 
nie należy do żadnej grupy kapitałowej. 
 
Pytanie 14 Pakiet 1 
Czy Zamawiający dopuści maski w kolorze zielonym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza maski koloru zielonego, pod warunkiem spełnienia 
pozostałych warunków SIWZ. 
 
Pytanie 15  Pakiet 1 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a’50sztuk, z przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie ceny za opakowanie handlowe 50 szt. z 
przeliczeniem zamawianej ilości. 
 
Pytanie 16 Pakiet 1 
Czy Zamawiający dopuści maski o skuteczności filtracji ≥98%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza maski o skuteczności  filtracji ≥98% wymaga maski 
o skuteczności filtracji bakteryjnej min.99,5%. 
 
Pytanie 17 Pakiet 3 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a’100sztuk, z przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie ceny za opakowanie handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem zamawianej ilości. 
 
Pytanie 18 Pakiet 3 
Czy Zamawiający dopuści czepki wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 18g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza czepków o gramaturze min.18g/m2 , wymaga o 
gramaturze min.25g/ m2 . 
 
Pytanie 19 Pakiet 4 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawem zakończonym mankietem? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza fartucha zakończonego mankietem, wymaga z 
gumką. 
 
Pytanie 20 Pakiet 4 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 30g/m2 lub 
40g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartucha z włókniny polipropylenowej, dopuszcza 
gramaturę 40g/ m2 ,wymaga gramaturę min. 35g/ m2 . 
 
Pytanie 21 Pakiet 4 
Czy Zamawiający dopuści fartuch o długości 125cm, szerokości 150cm, z trokiem w pakiecie o 
długości 180cm? 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartucha o długości 125cm, dopuszcza szerokość 
150cm,nie dopuszcza długości paska180cm. 
 
 
Pytanie 22 Pakiet 5 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawem zakończonym mankietem? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga fartucha z rękawem zakończonym mankietem. 
 
Pytanie 23 Pakiet 5 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 30g/m2 lub 
40g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartucha z włókniny polipropylenowej, dopuszcza 
gramaturę 40g/ m2 ,wymaga gramaturę min. 35g/ m2 . 
 
Pytanie 24 Pakiet 5 
Czy Zamawiający dopuści fartuch o długości 125cm, szerokości 150cm, z trokiem w pakiecie o 
długości 180cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartucha o długości 125cm, dopuszcza szerokość 150cm, 
dopuszcza długości paska 180cm. 
 
Pytanie 25 Pakiet 5 
Czy Zamawiający dopuści fartuch medyczny? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch medyczny chirurgiczny zgodnie z 
warunkami SIWZ.  
 
Pytanie 26 Pakiet 5 
Czy Zamawiający dopuści fartuch sterylny? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza fartucha sterylnego, wymaga niejałowy. 
 
Pytanie 27 Pakiet 5 
Czy Zamawiający dopuści fartuch ze szwami ultradźwiękowymi? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch ze szwami ultradźwiękowymi. 
 
Pytanie 28 Pakiet 5 
Czy Zamawiający dopuści fartuch o długości 138cm, szerokości 148cm, z 2 trokami o długości 50cm i 
75cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch opisany przez zamawiającego. 
 
Pytanie 29 Pakiet 6 
Czy Zamawiający dopuści podkład wykonany z włókniny polipropylenowej podfoliowanej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza podkładu wykonanego z włókniny 
polipropylenowej podfoliowanej, wymaga włókniny dwuwarstwowej foliowanej. 
 
Pytanie 30 Pakiet 6 
Czy Zamawiający dopuści podkład wykonany z włókniny polipropylenowej podfoliowanej o 
gramaturze 25g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza podkładu wykonanego z włókniny 
polipropylenowej podfoliowanej,  o gramaturze 25g/m2 wymaga włókniny foliowanej o 
gramaturze min.35g/ m2  
 
 



Pytanie 31 Pakiet 7, 8, 12 
Czy Zamawiający odstąpi od wymagań normy PN 13795- 1,2,3 która dotyczy obłożeń operacyjnych i 
fartuchów chirurgicznych stosowanych na bloku operacyjnym, a nie podstawowej bielizny szpitalnej 
w tym poszewek i kompletów pościeli? 
Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje od wymienionej normy w specyfikacji. 
 
Pytanie 32 Pakiet 7 
Czy Zamawiający dopuści poszewkę na poduszkę wykonaną z włókniny polipropylenowej o 
gramaturze 25g/m2 w rozmiarze 60x80cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza poszewki na poduszkę o gramaturze 25g/ m2 

,wymaga min.35g/ m2 i rozmiarze 60cmx80cm,wymaga min.80cmx90cm. 
 
Pytanie 33 Pakiet 8 
Czy Zamawiający dopuści poszwę na kołdrę wykonaną z włókniny polipropylenowej o gramaturze 
25g/m2 ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza poszwy o gramaturze 25 g/m2 wymaga min. 
35g/ m2 . 
 
Pytanie 34 Pakiet 10 
Czy Zamawiający dopuści spodenki w rozmiarze uniwersalnym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza spodenek w rozmiarze uniwersalnym, wymaga 
rozmiar L-XL. 
 
Pytanie 35 Pakiet 10 
Czy Zamawiający dopuści spodenki w kolorze niebieskim? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza spodenki w kolorze niebieskim. 
 
Pytanie 36 Pakiet 10 
Czy Zamawiający dopuści spodenki z otworem o średnicy 15cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza spodenki z otworem o średnicy 15cm,wymaga 
min.10cm-12cm. 
 
Pytanie 36 Pakiet 10 
Czy Zamawiający dopuści spodenki wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 40g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza spodenki z włókniny polipropylenowej o 
gramaturze 40g/ m2 ,wymaga min. 28g/ m2  . 
 
Pytanie 37 Pakiet 10 
Czy Zamawiający dopuści spodenki o długości nogawki około 20cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza spodenek o długości nogawki ok.20cm,wymaga 
długość min.24cm-36cm. 
 
Pytanie38 Pakiet 11 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na obuwie wykonane z włókniny o gramaturze 30g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ochraniaczy na obuwie o gramaturze 30g/ m2 

wymaga min. 50g/ m2 
 
Pytanie 39 Pakiet 11 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a’100sztuk, z przeliczeniem 
zamawianej ilości? 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ceny za opakowanie handlowe 100szt.z 
przeliczeniem zamawianej ilości. 
 
Pytanie 40 Pakiet 12 
Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 
25g/m2 lub 40g/m2 o składzie: 

- poszwa : 210 cm x 160 cm 
- poszewka na poduszkę: 70 cm x 80 cm 
- prześcieradło: 210  cm x 150 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pościel o gramaturze  40g/ m2,wymaga min. 35g/ 
m2 ,dopuszcza poszwę 210cmx160cm,wymaga min.200cmx140cm.,nie dopuszcza 
poszewki na poduszkę o wymiarach 70cmx80cm,wymaga min.90cmxmin.80cm, nie 
dopuszcza prześcieradła o wymiarach 210cmx150cm,wymaga min.240cmx160cm. 
 
Pytanie 41 Pakiet Nr 1 
Poz. nr 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania maski chirurgicznej spełniającej 
wymagania SIWZ o skuteczności filtracji bakteryjnej 98%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza maski chirurgicznej o filtracji bakteryjnej  
≥98%,wymaga 99,5%. 

Pytanie 41 Pakiet nr 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka z gumką z włókniny o gram. 12 g/m2. 
Odpowiedź: Zamawiający  nie dopuszcza, Zamawiający wymaga gram. min. 25 g/m2. 
 
Pytanie 42 Dotyczy pakietu 4 i 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z fartuchem w kolorze niebieskim z 
zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na złożenie oferty fartucha w kolorze 
niebieskim. 

 
Pytanie 43 Dotyczy pakietu 4 i 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z fartuchem jednorazowym medycznym, 
niejałowym, wykonanym z miękkiej wytrzymałej, paroprzepuszczalnej barierowej dla cząstek włókniny 
z trójwarstwowego polipropylenu SSS w kolorze niebieskim o gramaturze 18 g/m² będącego 
wyrobem o lepszych parametrach wytrzymałościowych niż włóknina typu SMS o gramaturze 35 g/m². 
Materiał fartucha równomierny bez pocienień. o długości minimalnej 115 cm, szerokości minimalnej 
135 cm i minimalnej długości paska 195 cm? W wyniku testów przeprowadzanych w Państwa 
placówce fartuch uzyskał pozytywną opinię.  
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody na gramaturę 18 g/ m2  ,wymaga  min.35g/ 
m2  i  nie dopuszcza długość fartucha 115cm,wymaga min.130cm,szerokość 
135cm,wymaga min.150cm,dopuszcza długość paska 195cm,wymaga 200cm. 
 
Pytanie 44 Dotyczy pakietu 5 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania fartucha jednorazowego z elastycznym mankietem? Prosimy 
o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia ponieważ wystąpiła sprzeczność pomiędzy nazwą 
przedmiotu zamówienia a jego opisem. 
Odpowiedź: Zamawiający  wymaga fartucha z rękawem zakończony mankietem. 
 
Pytanie 45 Dotyczy pakietu 4 i 5 
Czy Zamawiający ze względu na zastosowanie jednorazowego fartucha dla osób odwiedzających 
pacjenta z obniżona odpornością, wymaga, żeby fartuch jednorazowy posiadał dokument 
potwierdzający czystość mikrobiologiczną wystawiony przez uprawnioną do tego jednostkę? Dokument 



potwierdzający czystość mikrobiologiczną, daje Zamawiającemu pewność, braku obecności 
drobnoustrojów chorobotwórczych dzięki temu zapewnia bezpieczeństwo pacjentowi. 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wymaga posiadania dokumentu potwierdzającego czystość 
mikrobiologiczną wystawiony przez uprawnioną do tego jednostkę. 

 
Pytanie 46 Dotyczy pakietu 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z podkładem z włókniny dwuwarstwowej, 
foliowanej, zielony, gramatura min. 35 g/m2 Rozm.min.200 cm. x 150 cm, składany, pakowany po 10 
szt ? 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody na rozmiar min.200cm,wymaga 250cm i 
wymaga min.150cm. 
 
Pytanie 47 Dotyczy pakietu 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z podkładem z włókniny dwuwarstwowej, 
foliowanej, zielony, gramatura min. 35 g/m2 Rozm.min.210 cm. x 160 cm, składany, pakowany po 10 
szt ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na rozmiar min.210cm,wymaga 250cm,wyraza 
zgodę na 160cm,wymaga min.150cm. 
 
Pytanie 48 Dotyczy pakietu 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z poszewką na poduszkę jednorazowa, 
wykonaną z miękkiej wytrzymałej, paroprzepuszczalnej, barierowej dla cząstek włókniny z 
trójwarstwowego polipropylenu SSS w o gramaturze 18 g/m² będącego wyrobem o lepszych 
parametrach wytrzymałościowych niż włóknina typu SMS o gramaturze 35 g/m²? Oferowana poszewka 
posiadająca szwy ultradziwękowe, które zapewniają ciągłość materiału oraz tworzą barierę przed 
przenikaniem cieczy a dodatkowo w wyniku testów przeprowadzanych w Państwa placówce uzyskała 
pozytywną opinię.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na gramaturę 18g/ m2 ,wymaga min. 35g/ 
m2 . 
  
Pytanie 49 Dotyczy pakietu 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z poszwą na kołdrę, jednorazowa, wykonaną 
z miękkiej wytrzymałej, paroprzepuszczalnej, barierowej dla cząstek włókniny z trójwarstwowego 
polipropylenu SSS w o gramaturze 18 g/m² będącego wyrobem o lepszych parametrach 
wytrzymałościowych niż włóknina typu SMS o gramaturze 35 g/m²? Oferowana poszwa posiadająca 
szwy ultradźwiękowe, które zapewniają ciągłość materiału oraz tworzą barierę przed przenikaniem 
cieczy a dodatkowo w wyniku testów przeprowadzanych w Państwa placówce uzyskała pozytywną 
opinię.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na gramaturę 18g/ m2 ,wymaga min. 35g/ m2 .  
 
Pytanie 50 Dotyczy pakietu 9 pozycja 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z fartuchem foliowym przednim o grubości 
minimalnej 25 micronów i kolorze przezroczystym. 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody na fartuch foliowy o grubości min.25 mikronów, 
wymaga min.35 mikronow.  

 
Pytanie 51 Dotyczy pakietu 9 pozycja 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z fartuchem foliowym przednim o grubości 
minimalnej 18 micronów i kolorze przezroczystym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch foliowy przedni o grubości min.18 mikronów, 
wymaga 20 mikronów i koloru przezroczystego, wymaga biały.   

 



Pytanie 52 Dotyczy pakietu 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty ze spodenkami w kolorze niebieskim z 
zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów?  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza spodenki w kolorze niebieskim z zachowaniem 
pozostałych warunków SIWZ. 
 
Pytanie 53 Dotyczy pakietu 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z kompletem niejałowej pościeli 
jednorazowej, wykonanej z miękkiej wytrzymałej, paroprzepuszczalnej, barierowej dla cząstek 
włókniny polipropylenowej z trójwarstwowego polipropylenu SSS w o gramaturze 18 g/m² będącego 
wyrobem o lepszych parametrach wytrzymałościowych niż włóknina typu SMS o gramaturze 35 g/m² i 
wymiarach: prześcieradło – 210cm x 150cm, poszwa na kołdrę 210cm x 160cm, poszwa na poduszki 
90 cm x 80cm? Oferowany komplet pościeli posiada szwy ultradźwiękowe, które zapewniają ciągłość 
materiału oraz tworzą barierę przed przenikaniem cieczy a dodatkowo w wyniku testów 
przeprowadzanych w Państwa placówce uzyskał pozytywną opinię.  
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody na gramaturę 18 g/ m2  ,wymaga  min.35g/ m2  i  
nie dopuszcza prześcieradła 210cmx150cm,wymaga 240cmx160cm, dopuszcza poszwę na kołdrę 
210cmx160cm,wymaga 200cmx140cm.dopuszcza poszewkę na poduszkę 90cmx80cm,nie 
wymaga szwów ultradźwiękowych. 
 
 
Pytanie 54 Dotyczy pakietu 7, 8, 12 
Czy Zamawiający ze względu na zastosowanie pościeli jednorazowej u pacjentów, którzy mają 
obniżoną odporność, wymaga, żeby pościel jednorazowa posiadała dokument potwierdzający czystość 
mikrobiologiczną wystawiony przez uprawnioną do tego jednostkę? Dokument potwierdzający czystość 
mikrobiologiczną, daje Zamawiającemu pewność, braku obecności drobnoustrojów chorobotwórczych 
dzięki temu zapewnia bezpieczeństwo pacjentowi. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dokumentów potwierdzających czystość 
mikrobiologiczną wystawionych przez uprawnioną do tego jednostkę.  
 


